湛建协 E⒛ 24〕 2号

关于开展20昭年上   市房屋市政工程安全
生产文明施工示范工地申报评选工作的通知

各会员及有关单位 :

根据 《广东省房屋市政工程安全生产文明施工示范工地评选

办法》(2021年修订版 )、 《湛江市房屋市政工程安全生产文明施

工示范工地评选办法》(湛建协 匚⒛13〕 7号 )要求及协会工作

安排,我会将开展⒛24年上半年湛江市房屋市政工程安全生产

文明施工示范工地 (以下简称
“
示范工地” )的 申报评选工作。

现将有关事项通知如下:

一、 申报范围和条件
(一 )申报项目的工程规模应该满足下列条件之一:

1.房屋建筑工程单体建筑面积在 5000平方米及以上;
∶2。 小区建筑面积在 30000平方米及以上;

3.房屋建筑工程造价在⒛OO万元及以上;

4.市政基础设施 (含城市轨道交通工程 )工程造价在⒛Oo

万元及以上;

5.项 目形象进度应达到主体工程量的 30%且不超过 60%。

(二 )有下列情况之一的工程项目不能推荐申报:

1.发生一般及以上生产安全责任事故的工程项目;

2.本年度发生较大及以上生产安全事故或二起及以上一般生

产安全事故的企业所承建的工程项目;

3.采用国家、省、市明令禁止使用的施工机具、材料和施工

工艺的;           ·

4.本年度因存在重大安全隐患,被县级以上住房和城乡建设
行政主管部门行政处罚的;

5.危险性较大的分部分项工程,未执行住房和城乡建设部
《危险性较太的分部分项工程安全管理规定》(建质 E⒛ 18〕 37

号令 )、 《危险性较大的分部分项工程安全管理规定的有关问题的

通知》(建质办函 匚⒛18)31号文 )和 《广东省住房和城乡建设
厅关于印发房屋市政工程危险性较大的分部分项工程安全管理实

施细则的通知》(粤建规范 匚⒛19)2号 、
6.建筑起重机械管理不符合 《建筑起重机械安全监督管理规

定》(建设部令第 166号 )的 ;

7.未执行 《广东省建设厅建筑工程安全防护、文明施工措施

费用管理办法》(粤建管字 E⒛ 07〕 39号 )的 ;

8.建筑施工特种作业人员未取得省级住房和城乡建设行政主

管部门颁发的特种作业人员操作资格证书的;

9。 未按 《广东省建筑施工安全生产标准化评定实施细则》开

展建筑施工项目安全生产标准化评定工作的;

10.未实施建筑工人实名制管理制度的;

11.发生造丨成不良社会影响的群体性事件的。
二、申报资料

(一 )纸质材料 (需盖申报单位公章 )

《湛江市房屋市政工程安全生产文明施工示范工地申报表》

及 《汇总表》,-式两份 ;
(二 )电子文档材料

1.《湛江市房屋市政工程安全生产文明施工示范工地申报

表》及 《汇J总表》;        ·

2.创建
“
市示范工地

”工作规划 (包括企业业绩、现场创优

做法及经验等文字材料 );

3.项 目已在
“
广东省建筑施工安全标准化评定信息系统

”
中

申报并审核通过的有效证明;

4。 申报项目相关证件材料

(1)施工企业的法人营业执照、资质证书、安全生产许可证;
(2)建造师执业资格证书、项目负责人和专职安全生产管

理人员安全生产考核合格证、总监理工程师执业资格证书 (附年

审有效业及变更栏、

(3)施工许可证或建设行政主管部门同意先行施工的批复文

件、施工合同、监理合同 (只提供有效部分,通用部分不需要、
(4)项 目已在 “湛江市建筑工人管理服务信息平台系统”

中申报并审核通过的有效证明;

(5)用工劳动合同 (只提供有效部分、
(6)·提供有效建筑施工人员工伤保险或意外伤害保险材料

(提供有效保险单与该工程施主的被保险人员名单、

(7)申 报为参建单位的,须提供法人营业执照、资质证

书、安全生产许可证、施工安全协议及分包合同 (每个参建单位

合同工程量应不少于工程总造价的⒛Q/oJ;

(8)提供反映申报项目现场工程主体形象进度、标准化施

工做法等彩色照片 10张以上 (图片需含有施工区、办公区、生

活区照片 )。

以上电子版申报资料须原件扫描保存 U盘报送。

三、申报日寸间

从通知之日起至 3月 29日 止f逾期不予受理。请各申报企

业根据申报条件在规定时间内将申报资料报送湛江市建筑业协

会。具体评审时间将另行通知。

地  址:湛江市赤坎区百金路蓝海丽舍 3A栋 ⒛1室
联 系人:柯晓菲、吕奇峰

联系电话:3588392、 3588393

电子邮箱:zjjx3588393a163。 c。m

附件:1。 湛江市房屋市政工程安全生产文明施工示范工地申报表

2。 申报项目汇总表

抄送:湛江市住房和城乡建设局,湛江市建 安全事务中心,

各县 (市、区)住房和城乡建设局 (住房和规划建设局、

规划与开发建设局 )。